

TANNHYGIENE HOS HUND

Av: Veterinær Elin Kristiansen, Hønefoss Dyrehospital



Før - en munnhule med mye tannstein og tannkjøttbetennelse

Etter - Der er tannstein fjernet og vi ser eksponerte tannhals(er). Ikke et uvanlig syn å se på klinikken.

En god munnhygiene forebygger problemer som tannstein og tannkjøttbetennelse med tenner som løsner. Men også dyrets totale helse påvirkes av munnhygien. Mange indre sykdommer kan forbygges ved at vi tar vare på tennene. Vi kan faktisk forlenge dyrets liv!

Fra naturen av er hunder og katter rovdyr, og for å overleve i naturen er det et "must" å beholde tennene. Våre kjæledyr lever et enklere liv, - vi sørger for maten og vi lar dem bli eldre enn naturen ville tillatt. Samtidig har vi avlet frem raser som er mer utsatt for tannproblemer. Dessuten gjør kostholdet vi tilbyr kjæledyrene våre til en viss grad at problemer med tannhelsen melder seg.

Tannhygiene har lenge vært et forsømt tema, men i flere år nå har dyreeiere og dyrleger vært oppmerksomme på hva en god munnhygiene har å si for helsa. Det er mange av kjæledyrene våre som får tannproblemer. Undersøkelser viser at 80 % av alle hunder har tannsykdom ved treårsalder! Noen raser er mer utsatt, - generelt er mindre hundraser og rasekatter mer plaget med tannstein og tannkjøttproblemer. Det er imidlertid indi-

viduelle forskjeller, slik at alle kjæledyreiere bør ha en rutine innarbeidet som sikrer den firbeinte kompisen "frisk pust"!

HVILKE TANN- OG MUNNHULEPROBLEMER SER VI?

Vi ser mange av de samme tannproblemene som hos mennesker. Noen av de vanligste problemene er:

- Tannstein
- Tannkjøttbetennelse (Periodontitt)
- Karies
- Brukne tenner
- Melketenner som ikke felles
- Tannrotbyll

TANNSTEIN dannes når mineraler i spyttet reagerer med belegg av plakk på tennene.

Plakk dannes fra matrester og bakterier i munnhulen. Tannsteinen legger seg oppunder tannkjøttet og gir TANNKJØTTBETENNELSE. Dette ses som rødt og irritert tannkjøtt som blør lett. Tannkjøttbetennelse



Mye tannstein og tannkjøttbetennelse

OG KATT

kan utvikle seg til PERIODONTITT. Periodontitt er en sykdom som skader tannfestet og forårsaker løsning av tenner. Dette kan være svært smertefullt for hundene. Tannhalsen eksponeres og bakterier kan komme til gi TANNROT BETENNELSE. Bakterier fra munnen kan også ta blodveien til andre organer og gi SYKDOM ANDRE STEDER I KROPPEN som for eksempel hjerteklaffbetennelse.

BRUKNE TENNER forårsaker smerte, oftest er det hjørnetennene som skades. Tygging på harde ting f.eks. stein anbefales ikke. Ferske skader på tennene kan repareres ved rotfylling, andre ganger bør de trekkes. Hull i tenner (KARIES) ses relativt sjelden hos hund og katt da de har en litt annen munnflora enn oss.

HVA ER TEGNENE PÅ TANN SYKDOM?

Som dyreeier er det viktig å gjenkjenne tegn på tannsykdom. Dyr har tannverk slik som oss, men de sier ikke i fra på samme måte som oss. Noen viser smerte som atferdsforandringer og brukshunder kan vise nedsatt yteevne/konsentrasjon.

TEGN PÅ TANNPROBLEMER KAN VÆRE:

- Dårlig ånde
- Sikling
- Problemer med tygging
- Dårlig appetitt
- Nedstemthet
- Atferdsforandring

HVA KAN DU SOM DYREEIER GJØRE - FOREBYGGING?

Vi som dyrleger har ansvar for å opplyse om munnhygiene og sørge for å tilby god tannbehandling til våre firbeinte pasienter. I dag har vi dyrleger spesialutdannelse i tannmedisin, og vi har digitalt tannrøntgen og utstyr for avansert tannbehandling. Men det er DU som dyreeier som kan gjøre den største forskjellen for kompisen din!

TANNPUSS: Mekanisk rengjøring er den beste forebygging. Start tidlig! Venn valpen tidlig til daglig tannpuss. Start med litt tannkrem på fingeren, og ta i bruk tannbørste etter hvert. Puss med lette roterende bevegelser på utsiden av tennene. Bruk hund- eller katte-tannpasta med god smak (kylling- eller fiskesmak), og du skal se det går greit!

TANNSTEINFOREBYGGENDE PRODUKTER:

Det finnes mange produkter som virker forebyggende mot tannstein. Bucadog, Oral Bar (Royal Canine) og Greenies er eksempler på slike. Flere av disse er tyggebein som hunden liker godt å tygge på. De har virkning alene, men best er det dersom du kombinerer disse med: - TANNPUS-SINGI!

FØR: Enkelte fôrtyper er tilsatt enzymer med forebyggende effekt mot tannstein, spør dyrlegen eller i dyrebutikken om dette. Føring med tørrfôr som ikke er bløtt opp, kan også være en fordel. Det finnes dessuten spesialfôr som rengjør tennene når hunden/katten tygger, for eksempel Hills T/D eller Royal Canine Dental.

JEVNLIG TANNKONTROLL hos dyrlegen/dyrepleier gir en profesjonell undersøkelse og vurdering av hundens tannhelse. Vi ser da etter tegn på sykdom eller skader i munnhulen, og vi gir behandling og råd om forebygging.

Ta en titt i munnen på din pelskledd venn, og se om alt står bra til, - det er det mange gode grunner til!



Hund som får fjernet tannstein



AVDELING ROGALAND

UTSTILLING I NÆRBØHALLEN

27 og 28 oktober 2007 blir det utstilling i Nærbøhallen arrangert av Norsk buhundklubb avdeling Rogaland og Japansk Spisshund klubb. Buhundklubben har ansvar for utstillinga 27 oktober og 28 oktober har Japansk Spisshundklubb ansvaret.

DOMMAR VERT HELGE LIE.

Påmelding til

Sigrid Horpestad Neseveien 309
4352 Kleppe
e-post: sighorpe@online.no
innan 29 september 2007

Påmeldings avgift: kvalpar og veteranar, 150 kr, vaksne hundar 280kr. Avgifta skal gå inn på konto nr:3325 3600603

Bankgiroen er kvittering for påmelding. (hugs å merk innbetalinga med kven som betaler)

Det nye styret i Rogaland Buhundklubb er:

Leiar:

Svein Risa / Nærbø

Nestleiar:

Asta Risa / Stavanger

Sekretær:

Asta Risa / Stavangerr

Kasserar:

Steinar Espevik / Bryne

Styremedlem:

Anna Gail Kjosavik | Sandnes

